## **Gemeinde Damnatz**

Der Bürgermeister

Mitglied der Samtgemeinde Elbtalaue



## Amtliche Bekanntmachung der Gemeinde Damnatz

Am Dienstag dem 02.07.2019 findet um 19:00 Uhr im Hotel-Restaurant "Steinhagen", Am Elbdeich 6 in 29472 Damnatz eine Sitzung des Rates der Gemeinde Damnatz (Dam/X/13) statt. Vor Eintritt in die öffentliche Tagesordnung findet gem. § 17 der Geschäftsordnung eine Einwohnerfragestunde statt.

## Tagesordnung:

- 1 Eröffnung der öffentlichen Sitzung
- 2 Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der Beschlussfähigkeit
- **3** Feststellung der Tagesordnung
- 4 Genehmigung der Niederschrift Nr. X/ 12 vom 28.03.2019 öffentlicher Teil
- 5 Stromausschreibung 2020 bis 2021
- 6 Vorstellung Entwurf Mehrzweckgebäude Damnatz
- 7 Annahme von Spenden und ähnlichen Zuwendungen gem. Sponsoringregelung
- 8 Berichte über wichtige Angelegenheiten gem. § 4 der Geschäftsordnung:
- **8.1** Finanzbudget 2019 für Straßen, Wege, Plätze und Straßenbeleuchtung
- **8.2** Bericht von der Kreisbürgermeisterdienstbesprechung vom 03.06.2019
- 8.3 Idee von Blüh-Patenschaften in der Gemeinde Damnatz
- **8.4** Weitere diverse Berichte
- 9 Anträge und Anfragen gem. § 4 der Geschäftsordnung
- 10 Schließung der öffentlichen Sitzung

Torsten Schulz (Bürgermeister)